

گزارش

محسن رضایی:

کشور در سرطان ناکارآمدی به سر می‌برد

● **شرق؛ تبریز؛ مجید پالوایه:** محسن رضایی در یادواره شهید حسن کربلایی در تبریز با بیان اینکه اسفندماه، ماه شهادت نزدیک به ۱۰ فرمانده دوران دفاع مقدس است، گفت: این زمان بهترین وقت برای صحبت درباره فرماندهی در دوران جنگ تحمیلی است. او با طرح این سؤال که در دوران دفاع مقدس چه اتفاقی افتاده بود و فرماندهان ما چه ویژگی‌هایی داشتند، با وجود اینکه تمام دنیا به عراق کمک می‌کرد و شهرهای زیادی از ایران اشغال شده بود، توانستند جلوی آنها بایستند، گفت: «راهِل نجات کشور از مشکلات، شناخت نیمه پنهان فرماندهان دوران جنگ ما است؛ بخشی که در واقع نحوه مدیریت آنها بود، بخش مظلومیت آنان را بارها گفته‌اند و شنیده‌اید». او مشکل اصلی کشور را ناکارآمدی دانست و افزود: «همه مسئولان کشور دلسوز هستند، از نمایندگان تا مدیران دولتی همه دلسوز کشور هستند؛ ولی کشور امروز در سرطان ناکارآمدی به سر می‌برد؛ از حادثه قطار بگی‌رتا تا مشکلات ناشی از بارندگی برف و باران؛ اینها نشان از فرسودگی است. آیا می‌شود از تابلو دفاع مقدس یک راهی برای حل مشکلات پیدا کنیم؟». دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام با تأکید بر اینکه چرا از تجارب دفاع مقدس استفاده نمی‌کنند، گفت: «امام (ره) در ۱۰ سالگی که رهبری نظام را در اختیار داشتند، از جوانان گنگام استراتژیست‌های بزرگ بیرون آورد». او مدیریت، فرماندهی و کارآمدی را حلقه مفقوده کشور خواند و گفت: «دولت ۷۰۰ هزار میلیارد بدهی دارد که همه آن مربوط به این دولت نیست و از دولت‌های قبل انباشته شده است و اگر این روند پنج سال دیگر این‌طور ادامه پیدا کند، کشور به بن‌بست می‌رسد. سیستم بانکی کشور اعلام می‌کند از یک میلیون تومان، ۴۵۰ هزار تومان فریز می‌شود، این نحوه اداره بانک‌هاست». او در ادامه با بیان خاطرات نحوه طراحی عملیات کربلای ۵ گفت: «در دوران جنگ مدیریت انقلابی وجود داشت، در مدت ۱۲ روز به اندازه یک سال کار شد تا از شکست عملیات کربلای ۴ به پیروزی در عملیات کربلای ۵ برسیم». رضایی تأکید کرد: «در دوران دفاع مقدس براساس شایستگی افراد پیشرفت می‌کردند؛ آیا امروز هم این‌گونه است؟ هر جناحی سر کار بیاید، افراد و قوم و خویشان را سر کار نمی‌آورد؟ با قوم و خویش‌گرایی که نمی‌شود». او در ادامه به بیان ویژگی‌های مدیریتی شهید مهدی باکری پرداخت و گفت: «فرهنگ مدیریتی شهید باکری این بود که همیشه می‌خواست افراد زیرمجموعه‌اش را مطرح کند. او در بین نیروهایش نفوذ معنوی داشت». او نفوذ معنوی در بین نیروها را یکی از عوامل مهم موفقیت فرماندهان جنگ نامید و افزود: «مدیریت جهادی و انقلابی براساس همین نفوذ معنوی شکل می‌گیرد. در دوران جنگ براساس همین مسئله بود که افراد حتی وقتی مجروح می‌شدند می‌خواستند سریع به جبهه برگردند و فرماندهانشان را ببینند. رضایی در ادامه تصمیم‌گیری را یکی از مسائل مهم در مدیریت دوران جنگ و امروز نامید و با اشاره به اتفاقات عملیات والفجر ۸ گفت: «دو روز مانده به عملیات برخی معتقد بودند عملیات لورفته. جلسه گذاشتیم، دلایل هر دو طرف را شنیدیم، هفت دلیل بود که عملیات لو رفته. هشت دلیل بود که عملیات لو نرفته؛ چون یک دلیل بیشتر برای لورفتن عملیات وجود داشت، همین یک دلیل بیشتر برای لورفتن عملیات کافی بود». او ادامه داد: در چنین شرایطی تصمیم شجاعانه گرفتیم. نمی‌شود، واقعاً نمی‌شود کشور را در وضعیت ضعف و تردید نگه داشت. روحیه انقلابی نیاز است، کشور مشکلات اساسی دارد. باید دست به کارهای مهم زد. اینکه کسی بیاید و انقلابی‌گری را به ماجرای تعبیر کند، چنین نیست، انقلابی‌گری تعهد دارد، فکر دارد، مطالعه دارد و البته شجاعت هم دارد». او مسئله سوم در اداره کشور را حضور مدیران در صحنه خواند و گفت: «در دوران جنگ با وجود اینکه حتی ارتش پروتکل‌هایی مبنی بر حضورنیافتن فرماندهان در خط مقدم داشت، ولی تا خود تاخیر مقدم هم پیش می‌رفتند. امروز باید تمام مسئولان ما در تمام برنامه‌ها حضور داشته باشند، چند ماه یک بار در جلسه نمی‌شود برای کشور تصمیم گرفت».

رضایی ادامه داد: «البته وضع اداره کشور اشکال دارد. این سیستم را رضاشاه ساخته است. باید این سیستم متحول شود. در دوران جنگ فرماندهان ما با اختیار تصمیم می‌گرفتند، خودشان آب و غذای پرسنل را کنترل می‌کردند. ما باید به فرمانداران و استانداران اختیارات بدهیم. من قبلاً موضوع ایالت‌های اقتصادی را مطرح کرده بودم». او با ذکر خاطراتی از عملکرد شهید باکری گفت: «در یکی از دوره‌های آموزشی تعدادی از رزمندگان برای تفریح قایق‌رانی کردند که این اقدام آنان موجب نارضحتی شهید باکری شد. او با کلوخ ذببال این افراد می‌دوید که این بیت‌المال است، وسیله تفریح نیست».

رضایی ادامه داد: «این نوع مدیریت بود که باعث می‌شد فساد ایجاد نشود». محسن رضایی صبح پنجشنبه در ارومیه سخنرانی کرد، او قبل از حضور در یادواره شهید کربلایی، در جمع بسیج پزشکان حاضر شده و سخنرانی کرده بود. در این برنامه به جز استاندار آذربایجان شرقی و فرمانده سپاه عاشوری استان، اعضای ستاد انتخاباتی رضایی در سال ۹۲ نیز حضور داشتند.

آش آن‌قدر شور شده که صدای یک عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس هم درآمده است؛ حکایت نامه‌نگاری‌های محمود احمدی‌نژاد است که آخرین نامه‌اش را به دونالد ترامپ نوشته و از قضا مشخص شده که نامه به نگهبان سفارت سوئیس در تهران که حافظ منافع واشنگتن است تحویل داده شده است. یک مقام مطلع هم گفته که سفارت سوئیس به وزارت خارجه نامه نوشته و گفته که ما نامه‌رسان نیستیم.

حالا اردشیر نوریان، عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس، یادآوری کرده که «ارسال نامه به دیگر کشورها در سطح مقامات ارشد دارای عرف و سیستم بین‌المللی است»؛ ازهمین‌رو او خواستار جلوگیری از کارهایی شد که به منزلت کشور خدشه وارد می‌کند. اردشیر نوریان در گفت‌وگو با خانه ملت اضافه کرد: به‌هیچ‌عنوان قابل قبول نیست

نامه‌ای که به دربان سفارت تحویل داده شد

که مقامات سابق کشور با برخی کارهای غیرمعمول و غیرمعمول در سطح بین‌المللی به جایگاه و شان کشور صدمه وارد کنند. حدود ۱۰ روز پیش بود که خبر نوشتن نامه محمود احمدی‌نژاد به دونالد ترامپ رئیس‌جمهوری آمریکا منتشر شد. او در نامه‌اش نوشته بود که به عنوان یک انسان برای انسان دیگر نامه نوشته است و رهنمودهایی به او داده بود. او نوشته بود که به حقوق زنان اهمیت بدهد و حق مردم ستم‌دیده جهان از آمریکا را بستانند. همان زمان گفته شد که نامه به سفارت سوئیس به عنوان حافظ منافع آمریکا در ایران تحویل داده شد و به حساب شخصی ترامپ در توئیتر هم ارسال شده است. حالا اما در تازه‌ترین خبر، ۲۴آلانی نوشته: «نامه رئیس دولت‌های نهم و دهم خطاب به رئیس‌جمهور آمریکا تحویل نگهبان سفارت سوئیس در تهران (به عنوان حافظ منافع آمریکا در ایران) شده

قسمت دوم سریال احمدی‌نژاد ویاران منتشر شد

انگار به دیوار سفت نخوردی!



احمدی‌نژاد در روز پنجشنبه، ۲۲ تیر، در بازار تهران رفت.

نخوردی».

احمدی‌نژاد در ادامه فایل صوتی-تصویری خود که پنجشنبه منتشر کرده، مدعی شده است که خودش وارد انتخابات نمی‌شود؛ اما ورود دوستانش به انتخابات منعی ندارد. او که قبلاً در بیانیه‌ای گفته بود از کسی حمایت نکرده و نخواهد کرد، گفته است: «آقای بقالی انسان مؤمن، پاک، ولایی و خط امامی است. اینکه رهبری عزیز فرمودند تو کاندیدا نشو معنی‌اش این نیست که من نسبت به انقلاب و وضعیت کشور بی‌تفاوت باشم و سکوت کنم». منشی هم بقالی را اشبه‌ترین افراد به احمدی‌نژاد دانسته است.

مشخص است که اعلام نامزدی بقالی و حمایت

ایران این‌طور حرف می‌زنی؟ انگار به دیوار سفت

دوری‌گزینی از عرصه سیاست؛ اما آنچه در حال

رخ‌دادن است، دقیقاً برعکس است. او روزبه‌روز

بیشتر و پیش‌تر از گذشته در حال تحمیل خود به

فضا و عرصه عمومی است. تویت‌هایش به‌ویژه

وقتی خبرگزاری‌های خارجی را مخاطب خود قرار

می‌دهد، دستمایه طنز مخاطبان شده است. بسیاری

معتقدند توئیتر بدون حضور احمدی‌نژاد چیزی کم

داشت. افزایش روزبه‌روز دنبال‌کنندگانش در توئیتر

برخلاف ادعای حامیانش لزوماً دلیلی بر محبوبیت

او نیست. اهالی این شبکه اجتماعی به احمدی‌نژاد

به‌عنوان پدیده‌ای جدید در توئیتر نمی‌نگرند.

رئیس سابق دولت حالا در ماه‌های منتهی به

جهانگیری دستاوردهای دولت در اقتصاد مقاومتی را تشریح کرد

پاسخ معاون رئیس‌جمهوری به رئیس مجلس خبرگان



بایستی پاسخ‌گوی اقدامات خود باشند و به رهبری بزرگوار و ملت شریف توضیح دهند که در تحقق این سیاست‌ها چه اقداماتی انجام داده‌اند. در پایان انتظار دارم که برای جبران حق تضییع‌شده خیل عظیم فعالان که با وفاداری به رهنمودهای مقام معظم رهبری تلاش گسترده‌ای انجام داده‌اند، به نحو شایسته اقدام فرمایند».

نگارش این نامه باعث شده بود تا آیت‌الله جنتی در نطق اختتامیه خود، از دولت تشکر کند و بگوید: «دولت باید کارهای صورت‌گرفته خود را در زمینه اقتصاد مقاومتی توضیح دهد. البته آقای جهانگیری گزارشی درباره اقتصاد مقاومتی به مجلس خبرگان ارائه کردند و مطالعه کرده که قابل تقدیر و تشکر است».

به گزارش «ایلنا»، او ضمن قدردانی از کسانی که در این مسیر دولت را کمک کردند، گفته بود: «ما روی معیشت مردم حساسیت داشته و داریم که مردم به حداقل معیشت برسند و گرسنه نخوابند تا عده‌ای به ثروت نجومی برسند و باید از ثروت‌اندوزی از بیت‌المال جلوگیری شود

و باید برای فقرا و محرومان فکری شود و انتظار این بوده و هست». البته در بیانیه پایانی اختتامیه دومین اجلاس‌یه رسمی مجلس خبرگان رهبری نیز به بحث اقتصاد مقاومتی اشاره و انتقاد شد که چرا «ثمرات این اقدامات در زندگی مردم انعکاس محسوس و معناداری نداشته است». در قسمتی از این بیانیه این‌گونه آمده است: «مسئله اقدام و عمل در اقتصاد مقاومتی و رفع مشکلات معیشتی، بی‌کاری، گرانی، شکاف طبقاتی و کاهش قدرت خرید مردم از مسائلی است که همواره مورد تأکید مقام معظم رهبری و مسئولان نظام بوده است؛ اما علی‌رغم اقدامات گسترده و مثبت سه قوه در راستای اجرای سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی، ثمرات این اقدامات در زندگی مردم انعکاس محسوس و معناداری نداشته است. خبرگان ملت، ضمن قدردانی از تلاش‌های صورت‌گرفته از قوای سه‌گانه می‌خواهد سفادسازی در حوزه اقتصاد و مبارزه جدی و بدون تبعیض با هر نوع فساد، قاچاق و رانت‌خواری، همچنین تکیه بر توان داخلی با هویت بخشی و تقویت زیرساخت‌های اصلی کشور در قالب حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان، بسترسازی برای اشتغال سالم و مولد به‌خصوص در مناطق محروم، تعمیق روحیه خودیابوری، ساماندهی واردات و صادرات با رویکرد درون‌زایی و برون‌نگری، اصلاح نظام پولی، بانکی و سیستم گمرکی را بیش از پیش سرلوحه کارهای خود قرار دهند تا شاهد شکوفایی صنایع کوچک و بزرگ داخلی و رونق کسب‌وکار مردم شریف ایران اسلامی باشیم».

است. چند روز بعد هم سفارت سوئیس با اعلام این خبر به وزارت خارجه ایران گفته است این سفارت و کشور متبوعش نقش نامه‌رسان ندارند». اگرچه این‌روزها احمدی‌نژاد مشغول بیانیه‌صادرکردن شده ولی خود او و رسانه‌های حامی‌اش درباره آنچه از سفارت سوئیس نقل شده، سکوت کرده‌اند. اردشیر نوریان، نماینده مردم شهرکرد در مجلس اقدام محمود احمدی‌نژاد به ارسال نامه برای ترامپ را غیرمعمول و دور از تعاریف دیپلماتیک دانسته و می‌گوید: اگر کسی می‌خواهد در موضوعات بین‌الملل اظهارنظر کند، روش و مسیر آن مشخص است و نباید مسئولان سابق کشور با اقدامی ناپسند باعث بروز مشکلات برای کشور شوند. برای نامه‌نگاری در سطح مقامات دو کشور یک سری مقدمات دیپلماتیک و پروتکل‌های بین‌المللی وجود دارد که باید هر مسئولی در هر کشوری این مسائل را رعایت کند.

احمدی‌نژاد از او با هدف ممانعت از ریخته‌شدن رای حامیان احمدی‌نژاد به سبد رای اصولگرایان است. او در این فیلم می‌گوید: «چهار ماه پیش می‌خواستند یک عده را بیاورند و به اسم ما قالب کنند. به من گفتند تو خودت نباش؛ ولی رای خود را بیاور پستت سر ما باشد. گفتم اصلاً از این خبرها نیست. آبان ماه می‌خواستند چند نفر را به نام ما در انتخابات پیش‌رو قالب کنند؛ اما بنده از طراحی‌شان مطلع بودم. می‌گفتند از اینها حمایت کن که من پاسخ دادم هرگز از اینها حمایت نخواهم کرد».

احمدی‌نژاد که با حمایت شش‌دانگ اصولگرایان به عرصه سیاست وارد شد و انتخابش به‌عنوان شهردار و رئیس دولت، مرهون تلاش‌های پیدا و پنهان اصولگرایان است، گفته است: «ما با صداپی رسا و بلند می‌گوییم به‌هیچ‌یک از دو جریان سیاسی کشور وابستگی نداریم».

محمود احمدی‌نژاد با استراتژی «بهترین دفاع حمله است» به عرصه عمومی بازگشته است؛ فردی که ۱۱ شاکی خصوصی در دادگاه دارد؛ ولی هیچ‌وقت برای پاسخ‌گویی در دادگاه حاضر نشد. مهتر می‌بود. می‌گفتند از رئیس وقت مجلس است که برای بی‌توجهی او به اجرای مصوبات مجلس و اجرانکردن قوانین، از او شکایت کرده بود. حالا او بدون و پیش از اینکه به سؤال‌های شاکیان پرونده‌اش در دادگاه جواب دهد، از دیگران توقع پاسخ‌گویی دارد.

پاسخ رئیس‌جمهوری

سخنان آیت‌الله جنتی در روز افتتاحیه مجلس خبرگان رهبری، علاوه بر اسحاق جهانگیری، رئیس‌جمهوری را نیز وادار به واکنش کرده بود. حسن روحانی، همان روز و در حاشیه دومین اجلاس مجلس خبرگان رهبری گفته بود دولت در پایان امسال گزارش مفصلی مبنی بر اینکه در سه‌سال‌ونیم گذشته برای اقتصاد مقاومتی چه اقداماتی انجام گرفته است ارائه خواهد داد.

به گزارش ایسنا، او گفته بود: «راه اقتصاد مقاومتی ادامه پیدا می‌کند؛ زیرا اقتصاد مقاومتی یک قدرت برای نظام است و همان‌طور که مقام معظم رهبری تأکید کردند، ما باید قدرت‌هایمان را نمایان کنیم تا همگان بدانند ایران ما قدرتمند است». رئیس‌جمهوری همچنین فردای آن روز و در جریان سفر خود به مشهد، پرسش درباره اینکه آیا در اقتصاد مقاومتی موفق بوده‌ایم یا نه را سؤالی نامربوط دانسته و گفته بود: «ما قطعاً پیروز اقتصاد مقاومتی هستیم، چراکه یک ملت بزرگ، دولت کارآمد و رهبری فرهیخته و آگاه داریم که هدایتگری می‌کنند و مردم در صحنه هستند و دولت نیز به وظیفه خود عمل می‌کند».

حسن روحانی همچنین عنوان کرده بود: «اگر در میدان اقتصادی گفته شود که قادر نیستیم مشکلات اقتصادی را حل کنیم و نیازها و امکانات زندگی مردم را فراهم سازیم و به پیروزی خود در صحنه اقتصادی شک کنیم، بدون تردید شکست خواهیم خورد». او به دفاع از دولت خود پرداخته و گفته بود: «در دنیای امروز که همه کشورها تولیدکننده نفت مجبور شده‌اند به ذخایر گذشته خود روی آوردند و شاهد افزایش تورم و کاهش ارزش پول ملی‌شان بودند، تنها جمهوری اسلامی ایران است که در چنین شرایط سختی رشد اقتصادی را افزایش داده. تورم را پایین آورده و ارزش پول ملی خود را حفظ کرده است». سخنگوی دولت نیز روز چهارشنبه در حاشیه جلسه هیئت دولت درباره انتقادهای آیت‌الله جنتی به عملکرد دولت، این‌گونه گفته بود: «اقتصاد مقاومتی زیر نظر یک ستاد فرماندهی است و مرتب روزهای دوشنبه جلسه دارد. اگر کسی می‌خواهد متوجه نتیجه فعالیت‌ها در حوزه اقتصاد مقاومتی شود، باید از نماینده ستاد اقتصاد مقاومتی برای طرح گزارش دعوت کند نه اینکه فرماندهی قرارگاه خاتم‌الانبیا به آن جلسه دعوت شود. این نشان می‌دهد شاید نمی‌خواهند مطلع شوند که چه اتفاقی در حوزه اقتصاد مقاومتی افتاده است. فرماندهی اقتصاد مقاومتی کارهای فراوانی انجام داده و گزارشش را هم تحت‌الارائه خواهد داد. ان‌شاءالله اینها همه سهوی است و مشکل مهمی نیست». سخنان رئیس خبرگان رهبری و انتقاد او از دولت یازدهم، در شبکه‌های اجتماعی نیز با واکنش روبه‌رو شد. عده‌ای با انتشار فیلمی از سخنان آیت‌الله جنتی در یکی از نمازجمعه‌های تهران در دوران دولت احمدی‌نژاد که درباره معیشت مردم سخن گفته بود، آن را با حرف‌های روز سه‌شنبه او در انتقاد از دولت حسن روحانی مقایسه کرده بودند. آیت‌الله جنتی در آن نماز جمعه که هنوز دولت احمدی‌نژاد بر سر کار بود، این‌گونه گفته بود: «حتماً سختی‌هایی هست، ولی می‌شود سختی‌ها را تحمل کرد؛ این مردم هم تحمل می‌کنند. ممکن است یک وقتی باید که روزی دو وعده غذا بخوریم، چه اشکالی دارد؟ حتی اگر بدتر شود روزی یک وعده غذا بخوریم. الان هم بعضی‌ها روزی یک وعده غذا بخورند. مردم ما تاب ندارند».

روزنه

انتقاددبیرکل جبهه پایداری از انتلاف اصولگرایان

بعد از ۵ ماه تلفن زدند که بیایید گفتیم با ما چه کار دارید؟

● **شرق؛مجتبی آقاتهرانی، دبیرکل جبهه پایداری** در گفت‌وگو با خبرگزاری رسا به‌صراحت به «جبهه مردمی نیروهای انقلاب» تاخته است. پیش‌ازاین دیگر اعضای جبهه پایداری مانند قاسم روانبخش هم از عدم همراهی جبهه پایداری و سعید جلیلی، نامزد صالح سل ۹۲ این جریان، با جمن‌ا گفته بودند. بخش‌های مهم صحبت‌های آقاتهرانی در ادامه می‌آید.

«کارهایی که ما یعنی بچه‌های پایداری می‌کنیم این‌گونه نیست که یک نفر را پیدا کنیم و بگوییم رئیس‌جمهور است و با او ببندیم و ملاحظات خود را داشته باشیم. ما این کار را غلط می‌دانیم و این کار را نمی‌کنیم که ببینیم چه کسی از حزب و گروه ماست و برای ما کار می‌کند که این کار انحراف است.

«انحراف این است که از قبل شخصی مشخص شود که به درد گروه و دسته‌ای بخورد یعنی با این کار انقلاب، نظام و آقا را فدای خود می‌کند».

«بسیاری از کسانی که در سیاست هستند بلد نیستند به‌همین‌دلیل خیال می‌کنند در سیاست دروغ‌گفتن، تقلب‌کردن و پول‌های کلان از جاهایی جایز است و این کارها را می‌کنند، اگر دقت شود عده‌ای کارشان همین است و برای اینکه رای بیاورند مرکزی را راه می‌اندازند تا در آن پول درآورده شود و از آن پول خرج کنند تا به مجلس یا فلان ارگان برسند.
● وقتی به‌عنوان مثال در مجلس نگاه می‌کنیم هر ۳۰۰ نفر ولایتمدار هستند و هیچ‌کس نمی‌گوید با رهبر انقلاب مخالف است بلکه همه ایشان را قبول دارند اما وقتی در عمل می‌آید چند نفر بیشتر نیستند؛ جواب در عمل داده می‌شود، برای همین است که می‌بینیم کارها جواب نمی‌دهد، در گفتن، هر انقلابی هست؛ اگر همه انقلابی هستند پس چرا بار به منزل نمی‌رسد چون یک هدف در نظر نیست.

«در چنین جایی به‌ظاهر ائتلاف می‌کنیم اما همان‌جایی که ائتلاف می‌کنیم مردم می‌گویند، از گذشته تاکنون دولت هشت ائتلاف بوده؛ کدام‌یک از آنها جواب داده است، تا آمده بشود زیر آن زدند، پیداست که اینها ائتلاف نیست حرف است؛ گاهی وحدت‌هایی که درست می‌شود هم باید صبر کرد تا شب عملیات بعد دید که آیا با هم هستند یا خیر.

«اگر گفته شود بین بد و بدتر انتخاب کنید بختیار را انتخاب می‌کردند بهتر از شما نبود، چرا این کار را نکردید، چرا امام در دهان ما گذاشتند که به دنبال خوب و خوب‌تر بروید حتی خوب هم نه، خوب‌تر را بگیرید، آن زمان عده‌ای مقاله‌ای در رد ولایت فقیه نوشتند که حضرت امام به‌صراحت فرمودند اینها اولین اصل قانون اساسی که قبول ندارند ولایت فقیه است و این مرتقی‌ترین قانون در بین تمام قوانین است؛ این‌گونه مطرح‌کردن و پای آن ایستادن جواب می‌دهد و الحمدلله همان زمان جوانان از امام حمایت کردند.
● بودند کسانی که می‌گفتند بینیم مقبول چه کسی است یعنی همین حرف‌هایی که الان هم می‌زنند، می‌گویند ببینید مقبول کیست و بعدا خوششان مقبول درست کرده و آمارسازی می‌کردند. این کارهایی که می‌داده می‌شود معلوم نیست چقدر راست باشد، محل ولادت آمارها آمریکاست.

«معلوم می‌شود این حرف‌ها یک مقدار کشش است که ما را آرام‌آرام از اصلح یک مرحله پایین‌تر بیاورند. اگر یک مرحله پایین برویم خیلی چیزها را از دست بدهیم، ما بهترین را می‌خواهیم اگر دعو بر سر بهترین باشد.

«اینهایی که ایراد دارند و چند بار آمدند و مردم هم رای ندادند باز می‌رویم همان‌ها را می‌آوریم، پس تجربه چه می‌شود، مگر نگفتند که مؤمن از یک سوراخ دو بار گزیده نمی‌شود، ما ۱۰ بار انگشت در سوراخ می‌کنیم دستمان گزیده می‌شود و دوباره همان کار را تکرار می‌کنیم، چرا این‌گونه عمل می‌شود و کجای آن درست است.

«متأسفانه در وادی سیاست این‌گونه نیست، یکدیگر را دور می‌زنند، سهم‌خواهی می‌کنند و گاهی کارهایی انجام می‌شود که وقتی انسان نزدیک می‌شود از جان خود سیر خرابی‌ها می‌کند که بیشتر بود اما مسائلی وجود دارد، و بعد کار جواب نمی‌دهد، وقتی که جواب نداد مردم هم آرام‌آرام از ما زده می‌شوند.
● الان در ریاست‌جمهوری‌ها این‌گونه است، نفر قبلی کاری می‌کند که مردم بکھو می‌برند و به کسی رای می‌دهند که صدردب با او مخالف هستند، حالا او هم تخم دوزرده نمی‌کند و بعد از هشت سال از دست او می‌برند و به سراغ شخص دیگر می‌روند.

«بسیاری وقتی حرف می‌زنند انگار آقا در گوشی به آنها مطلبی را فرموده است اما وقتی دنبال می‌کنیم می‌بینیم که چنین چیزی نبوده است آن وقت آدم چه اعتمادی پیدا می‌کند، می‌آیند اظهار می‌کنند و می‌گویند رای هرکس که بیشتر بود اما این‌گونه نمی‌شود، به یکی از آقایانی که ائتلاف کرده بود گفتم شما و شخص دیگر باید کنار بروید تا فلانی بماند یعنی فقط برای اینکه این شخص بماند ائتلاف صورت گرفت.

«بعد از پنج ماه تلفن زدند که بیایید ما اما که نبودیم خیلی کارها شده است، گفتیم بروید کار خود را بکنید و با ما چه کار دارید، ما بعدش که ان‌شاءالله جلو رفتید اولاً دعا می‌کنیم که خدا شما را موفق به بهترین راه کند و بتوانید به اصلح برسید. اگر واقعاً به اصلح برسند دوستان را یاری خواهیم کرد اما اگر دیدیم کسی که معرفی شده شاخص‌ها را ندارد ما هم آزاد هستیم.